
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DISPOSTA 
DA SCR-PIEMONTE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO 
ANALISI DI LABORATORIO PER ESECUZIONE DI TEST 
PROGNOSTICI E PREDITTIVI CARCINOMA MAMMARIO E  
SERVIZI CONNESSI A FAVORE AA.SS. REGIONE 
PIEMONTE (GARA N. 48-2022)PER UN PERIODO DI 36 
MESI - CIG9714165E8A -



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Responsabile 
S.O.S.  Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE:

- con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di coordinamento 
delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, 
al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli 
appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

- in data 29/08/2022, a seguito di espletamento di procedura aperta, SCR-Piemonte 
ha disposto l’affidamento, mediante Accordo quadro, del servizio di analisi di 
laboratorio per l’esecuzione di test prognostici e predittivi multigenici per il 
carcinoma mammario ormonoresponsivo in stadio precoce e la prestazione dei 
servizi connessi a favore delle Aziende sanitarie della Regione Piemonte (gara n. 48-
2022), per la durata di mesi 36 (trentasei) a decorrere dal 05/10/2022;

- l’esito di gara, che di seguito  si riassume relativamente ad aggiudicatario e 
condizioni economiche, è consultabile sul sito istituzionale di SCR-Piemonte, alla 
pagina: https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/servizio-di-analisi-di-laboratorio-
esecuzione-di-test-prognostici-e-predittivi-multigenici-carcinoma-5:

AGGIUDICATARIO
PREZZO UNITARIO PER L’ESECUZIONE DEL 

TEST,COMPRENSIVODELRITIRODELCAMPIONE 
EDELLACOMUNICAZIONE DELL’ESITO.

GENOMIC HEALTH, INC.
Sede legale in Milano
C.F. 11040480961

€1.950,00
Millenovecentocinquantaeuro/00

PRESO ATTO CHE, con nota prot. n. 74808 del 28/11/2022, depositata agli atti, la SOC 
Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania e Domodossola, ha confermato la richiesta 
avanzata, in data 25 novembre 2022, dalla Responsabile della SOS Senologia - Breast 
Unit, che prevedeva un fabbisogno presunto di n. 35 determinazioni annue;

RILEVATA la necessità di aderire alla suddetta gara aggiudicata da SCR-Piemonte, 
conformemente al contenuto della DGR 24 settembre 2021, n. 9-3819;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DETERMINA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’adesione dell’affidamento, 
disposto mediante Accordo Quadro da SCR-Piemonte, per l’esecuzione del servizio di 
analisi di laboratorio per la determinazione di test prognostici e predittivi multigenici 
per il carcinoma mammario ormonoresponsivo in stadio precoce e la prestazione dei 
servizi connessi a favore delle Aziende Sanitarie della Regione Piemonte (gara n. 48-
2022), per la durata di mesi 36 (trentasei) a decorrere dal 05/10/2022 e fino al 
04/10/2025.

2) Di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alla Società e per il prodotto di 
seguito descritti:

AGGIUDICATARIO
PREZZO UNITARIO PER L’ESECUZIONE DEL 

TEST,COMPRENSIVODELRITIRODELCAMPIONE 
EDELLACOMUNICAZIONE DELL’ESITO.

GENOMIC HEALTH, INC.
Sede legale in Milano
C.F. 11040480961

€1.950,00
Millenovecentocinquantaeuro/00

3) Di stabilire che l’onere contrattuale di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta ad € 181.350,00 Iva esclusa, pari ad € 221.247,00 Iva 22% 
inclusa e trova copertura nelle sotto indicate autorizzazioni, come segue:

Conto Economico Esercizio 2023
conto 3.10.04.89  - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 144 € 71.370,00

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3.10.04.89  - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 144 € 85.644,00

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.04.89  - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 144 € 64.233,00

4) Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle Società individuate quali 
aggiudicatarie.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), è il Dirigente Medico 
della SOC Oncologia che opera in collaborazione con la SOS Senologia – Breast Unit.

6) Di demandare, altresì alla SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania-
Domodossola, gli adempimenti contabili e relativi all’acquisto della fornitura.

7) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 
il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: 9714165E8A.

8) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

9) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-03-27T11:37:42+0000
	Lidia Monetti




